
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от оЗ. AXI4C № VdTS'

г. Талица

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
территориями Галицкого муниципального округа

В соответствии с пзшктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об зггверждении 
Порядка приема на обзгяение по образовательным программам дошкольного 
образования», пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, з^гвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, в целях соблюдения права 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
обеспечения учёта детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, обеспечения территориальной доступности 
образовательных организаций Талицкого муниципального округа, 
полномочия и функции учредителя которых исполняет Управление 
образования и молодёжной политики Администрации Талицкого 
муниципального окр}та, регулирования порядка приёма в муниципальные 
образовательные организации, руководствуясь Положением об Управлении 
образования и молодёжной политики Администрации Талицкого 
м}шиципального округа, утвержденным решением Думы Талицкого 
городского окрзт’а от 12 декабря 2024 года № 107,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить мзшиципальные образовательные организации, 
реализзлощие основные общеобразовательные программы, за территориями 
Талицкого муниципального окрзт’а согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
обеспечить размещение настоящего постановления на своих 
информационных стендах, официальных сайтах муниципальных



образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 10 календарных дней с момента его издания.

3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Сельская 
новь» (газета-селъская-новь.рф) и на официальном сайте Администрации 
Талицкого муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Талицкого муниципального округа Берсеневу С.Н.

М.В. Михайлов



Приложение к
постановлению Администрации 
Талицкого муниципального округа
от ^ .-Аол Q ]\[д -У

СПИСОК
муниципальных образовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы, закреплённых за территориями 
Талицкого муниципального округа

№ п/п Наименование и адрес муниципальной 
образовательной организации

Адреса территорий Талицкого 
муниципального округа

1. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 2 «Солнышко»
623640 Свердловская область, г.Талица, 
ул.Заводская, д.2

ул.Уральская, ул.Коминтерна, пер.Уральский, 
ул. Луначарского с № 1 по № 60 (обе 
стороны), ул.Заводская, ул.Свердлова, 
ул.Урицкого, ул.Пионерская, ул.Красных 
Орлов, ул.Труда, пер.Труда, 
пер. Набережный, ул.Рябиновая, 
пер.Свердлова, ул.Микоян, пер.Новый, 
ул.Стадионная, пер.Стадионный, 
пер.Короткий, пер.Ургинский, ул.Матросова, 
ул.Урга, пер.Солнечный, 
ул.Железнодорожная, ул.Ленина с № 1 по 
№ 83 (нечетные), с № 2 по № 24 (четные), 
ул. 8 Марта с № 82 по № 118 (четные) с № 87 
по № 111 (нечетные)

2. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 11 «Колокольчик»
623637 Свердловская область, Талицкий район, 
п.Троицкий, ул.Комарова, д.П

ул.Челюскинцев, ул.Совхозная, 
ул.Пищевиков, ул.Первомайская, 
ул.Восточная, ул.Комарова, ул.Мира с № 78 
по № 108 (четные), с № 87 по № 105 
(нечетные), ул.Талицкая, ул.Строителей с 
№ 46 по № 54 (четные), с № 37 по № 49 
(нечетные), ул.Братьев Лопатиных, 
ул.Белоусова, ул.Зеленая, ул.Восток, 
пер.Восточный, ул.Курская, ул.Тюменская, 
ул. Вакурова, с.Уецкое, д.Одина.

3. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№16 «Ромашка»
623640 Свердловская область, г.Талица, 
ул.Циховского, Д.25

ул. Бакалда, ул. Циховского, ул.Бажова, 
ул.Тимирязева, ул.Кирилюка, ул. Чулкова, 
пер.Лесной, пер.Кирилюка, ул.Кузнецова 
с № 55 по № 75 (нечетные), с № 72 по № 98 
(четные), пер. Кузнецова, пер.Кирпичный.

4. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 19 «Тополёк»
623620 Свердловская область, Талицкий район, 
п.Троицкий, ул.Нагорная, д.1

ул. Братьев Морозовых ул.Уральская, 
ул. Механизаторов, ул.Мелиораторов, 
ул.Маяковского, ул.Герцена, ул.Докзд1аева, 
ул.Новая, ул.Садовая, ул.Красногвардейская, 
ул.Полевая, пер.Полевой, ул.Лермонтова, 
ул.Декабристов, ул.Энергетиков, 
ул.Нахимова, ул.Мичурина, ул.Нагорная, 
ул.Комбайнеров, ул. Трактористов, ул.Чехова, 
ул. Кузнецова, ул.Деповская, ул.Чапаева,



ул.Куйбышева, ул.Кирова, ул.Монтажников, 
ул.Васильковая, ул.Серова, пер.Северный, 
пер.Суворова, ул.Бажова, ул.Толмачёва, 
ул.Фрунзе, ул.Урицкого, ул.Вакзфова, 
ул.Калинина, ул.Седова, 
ул.Железнодорожная, ул.Крзшской, 
ул.Пушкина, ул.Пионерская, 
ул.Комсомольская, ул.Асфальтовая.
\ гп  я  Л Д э п т а  г  Ып 1 ггп 1\Тп '^ 7  / 'l j o t i o t 'o l t cМуниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
№ 21 «Светлячок»
623640 Свердловская область, г.Талица, 
ул.Пушкина, Д.4 а; 
ул.Запышминская, д.11; 
ул.Лермантова, д.4

ул. 8 Марта с № 1 по № 27 (нечетные), с № 6 
по № 48 (четные), пер. Пушкина, ул. Фрунзе, 
ул. Войкова, ул.Комсомольская с № 1 по № 33 
(нечетные), с № 2 по № 34 (четные), 
пер.Войкова, ул. Пушкина, ул.Луначарского 
с № 68 по № 150 (четные), ул. Ленина с № 54 
по № 88 (четные), ул. 8 Марта с № 6 по 48 
(четные), с № 1 по 27 (нечетные), ул. Чкалова 
с № 2 по № 18 (четные), с № 1 по № 23 
(нечетные), ул.70 лет Октября с № 2 по № 16 
(четные) с № 1 по 17 (нечетные), ул.Урицкого, 
пер.Пролетарский, ул.Пролетарская с № 14 А 
по № 54 (четные), с № 13 по № 55 (нечетные), 
ул.Запышминская, пер.Запышминский, 
ул.Монтажников, ул.Полевая, ул.Разина, 
ул.М.Горького, ул.Щукина, пер.Заречный, 
пер.Совхозный, пер.Северный, пер.Озёрный, 
ул.Торфяник, ул.Вокзальная, пер.Вокзальный, 
ул.Заозерная, ул.Крылова, пер.Крылова, 
пер.Курортный, ул.Некрасова, ул.Лермонтова, 
ул.Космонавтов, ул.Санаторная, 
пер.Некрасова, пер.Лермонтова, 
пер.Санаторный, ул.Водолечебница.

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 22 «Рябинушка»
623640 Свердловская область, г.Талица, 
ул.Володарского, д.8; 
ул.Комсомольская, д.34 г; 
ул.Петрунинская, д.32; 
д.Белая Елань, ул.Буденного, д.85

ул.Луначарского с № 63 по № 149 (нечетные), 
ул.Ленина с № 101 по № 123 (нечетные), 
с № 112 по № 130 (четные), ул.Студенческая, 
ул.Шевченко, пер.Леспромхоза, 
пер.Шевченко, ул.Леспромхоза, ул.Чехова, 
ул.Республики, ул.Гоголя, ул.Достоевского, 
ул.Володарского, ул.Дзержинского, 
ул.Исламова с № 3 по № 28 (обе стороны), 
ул.Кирилюка с № 1 по № 21 (нечетные), с № 2 
по № 28 (четные), ул.Тимирязева, ул.Сакко и 
Ванцетги с № 1 по № 19 (нечетные), с № 2 по 
№ 16 (четные), ул.Кузнецова с № 1 по № 29 
(нечетные), с № 2 по № 40 (четные), 
ул.Октябрьская с № 1 по № 21 (нечетные), 
с № 4 по 20 А (четные), ул.Докучаева, 
пер.Речной, пер.Первомайский, ул.Кирова, 
ул.Васильева, ул.Бажова, ул.Песчаная, 
ул. Кузнецова с № 7 по № 27 (нечетные), 
с № 10 по № 40 (четные), ул. 8 Марта с № 1 А 
по № 2 В, ул. Пугачева, пер. Телевизионный, 
ул. Шоферов, пер. Шоферов, 
пер.Студенческий, ул. Советская,___________



пер.Парковый, ул.Пролетарская с № 1 по 
№ 11 Б (нечетные), с № 4 по № 14 Б (четные), 
ул.Калинина, ул. Чкалова с № 20 по № 42 
(четные), с № 31 по № 41 (нечетные), 
ул.Западная, ул.Садовая, ул.Майская с № 14 
по № 32 (четные) с № 21 по № 49 (нечетные), 
ул. 70 лет Октября с № 20 по 42 (четные), 
с № 19 по 59 (нечетные), ул.Комсомольская 
с № 34 по № 50 (четные), с № 35 по № 63 
(нечетные), пер.Комсомольский, 
ул.Тзфгенева, пер.Пролетарский, 
ул.Пролетарская с № 56 А по № 84 (четные), 
с № 55 А по № 65 Б (нечетные), ул. 60 лет 
Октября, ул.Южная, ул. Мира, ул. Ленина с 
№ 26 по № 52 (четные), ул.8 Марта с № 29 по 
49 (нечетные), с № 48 А по № 76 (четные), 
ул.Вторая Речка, ул.Ромашковая, 
ул.Телевизионная, ул.Петрунинская, 
ул.Степная, ул.Цветочная, ул.Уфимцева, 
ул.Дачная, ул.Васильковая, пер.Степной, 
пер.Рабочих, пер.Трудящихся, ул.Омутова, 
ул.Хвойная, ул.Кедровая, ул.Листопадная, 
ул.Березовая, ул.Кленовая, ул.Малиновая, 
ул.Вишневая, ул.Просторная, ул.Таежная, 
ул.Медицинская, ул.Никольская, ул.Семейная, 
ул.Талые ключи, ул.Зимняя, ул.Спортивная, 
ул.Ледовая, ул. Вронского, пер.Вронского, 
ул.Гагарина, ул.Маранинская, ул.Победы, 
ул.Малышкина, ул.Попкова, ул.Аникина, 
ул.Дорошенко, ул.Тегенцева, ул.Советская, 
п.Мака, п.Заводской, д.Белая Елань.________

7. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 23 «Теремок»
623640 Свердловская область, г.Талица, 
ул.Красноармейская, д.44

ул. Красноармейская, ул. Шашмалова, 
пер. Лесной, ул. Ясная, ул. Чулкова, 
пер. Школьный, ул. Лесхозная, ул.
Юбилейная, ул. Механизаторов, ул. Рыбаков, 
ул. Лзшовая, пер. Таёжный, пер. Лесхозный, 
ул. Льва Толстого, ул. Мелиораторов, 
пер. Светлый, пер. Февральский, ул. Пугачева, 
ул. Попова, ул.Кузнецова с № 31 по № 55 
(нечетные), с № 42 по № 70 (четные), 
ул. Кирилюка с № 25 по № 51 (нечетные), 
с № 30 по № 76 (четные), ул.Бажова с № 2 по 
№ 32 (четные), с № 23 по № 47 (четные), 
ул. Мичзфина, ул. Чапаева, пер. Нагорный, 
ул. Ленина с № 125 по № 155 (нечетные), 
с № 132 по № 158 (четные), ул. Октябрьская с 
№ 15 по № 33 (нечетные), с № 26 по № 30 
(четные), ул.Исламова с № 27 А по № 37 (обе 
стороны), ул.Циховского с № 1 по № 11 А 
(нечетные).______________ _______________

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 24 «Ладушки»
623610 Свердловская область, Талицкий район.

с. Бутка, д.Береговая, п.Боровской, д.Непеина.



с.Бутка, ул.Строителей, д.1 б; 
ул.Ельцина, д,12___________

9. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 32 «Малыш»
623630 Свердовская область, Талицкий район, 
п. Пионерский, ул. Ленина, д.1; 
д.Чупина, ул.Совхозная, д.8 а; 
с.Горбуновское, ул.Победы, д.2

п.Пионерский, п.Сосновка, д.Сугат, 
д.Медведкова, д.Чупина, с.Горбуновское, 
д.Первунова.

10. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 48 «Золотой ключик»
623615 Свердловская область, Талицкий 

район, д.Вихляева, ул.Молодёжная, д.18; 
д.Нижний Катарач, ул.Победы, д.11________

д.Вихляева, д.Новая Деревня, д.Упорова, 
д.Красногорка; д.Нижний Катарач, 
с.Катарач, с.Пеньки, д.Поротникова, 
д.Средний Катарач, д.Чернова.

ул.Мира с №1 по №85, с №2 по №76, 
ул.Вокзальная, ул.Ленина, ул.Октябрьская, 
ул.Виноградова, ул.Азина, ул.Горького, 
ул.Добролюбова, ул.Советская, 
пер. Советский, ул.Попова, ул.Строителей 
с №1 по №35, с №2 по № 44, ул.С.Москвина, 
ул.Павлова, ул.Лутовая, пер.Виноградова, 
пер.Октябрьский, ул.Лесная, пер.Луговой, 
пер.Молодежный, ул.Богданова, пер.Рабочий, 
ул.Чкалова, пер.Западный, пер.Болотникова, 
ул.Кашина, пер.Некрасова, ул.Космонавтов, 
пер.Белинского, пер.Ленина, пер.Чкалова, 
пер.Менделеева, пер.Южный, ул.Болотникова, 
ул.Нефтебаза, ул.Маяковского, ул.Энгельса, 
ул.Ленина, ул. Некрасова, ул.Южная, 
ул.Фабричная, ул.Заводская, ул.Кутузова, 
ул.К.Маркса, ул.Менделеева, ул.Свердлова, 
ул.Белинского, ул.Космонавтов, 
пер. Менделеева, пер. Ленина, пер.Южный, 
пер.Чкалова, д.Луговая.

11. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
имени 1 Мая»
623637 Свердловская область, Талицкий район,
п.Троицкий, ул.Ленина, д.6;
ул. Луговая, д.11;
ул. Кутузова, д.21;
дер.Луговая, ул.Кузнецова, д.22

12. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Талицкая средняя общеобразовательная 
школа № 1»
623640 Свердловская область, г.Талица, 
ул.Рябиновая, д.8

ул.Войкова, пер.Войкова, ул.Крупской, 
ул.Пушкина, ул.Уральская, ул.Коминтерна, 
пер.Уральский, ул.Луначарского с №1 по 
№ 60, ул.Ленина с № 80 по №100, с № 39 по 
№ 79, № 81,83, ул. Заводская, ул. Свердлова, 
ул. Урицкого с №1 -18, ул.Пионерская, 
ул.Красных Орлов, ул.Труда, пер.Труда, 
пер. Набережный, ул.Рябиновая, 
пер. Свердлова.

13. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Талицкая средняя общеобразовательная 
школа № 4»
623640 Свердловская область, г.Талица, 
ул.Калинина, д.6

ул. Калинина, ул. Ленина с № 36 по № 78,
с № 33 по № 55, ул. Чкалова, ул. Западная,
ул. Лзшачарского с № 62 по № 147,
ул. Садовая, ул. Майская, ул.70 лет Октября,
ул. Комсомольская с № 1 по 45,
пер. Комсомольский, пер. Пролетарский,
ул. Пролетарская с №1 по № 62, ул. Урицкого
с № 20 по № 53, ул.8 Марта с № 1 по № 32,
пер. Пушкина, ул. Фрунзе, ул. Советская,
ул. Студенческая, ул. Шевченко,
пер. Леспромхоза, пер. Шевченко,_________



ул. Леспромхоза, ул. Ромашковая,
ул. Республики, ул. Шоферов, ул. Чехова,
ул. Гоголя, ул. Достоевского,
пер. Достоевского, ул. Телевизионная,
ул. Петрунинская, ул. Степная,
пер. Парковый, ул. Цветочная, ул. Уфимцева,
ул. Дачная, ул. Февральская, ул. Васильковая,
пер. Степной, пер. Рабочий, пер. Трудящихся,
ул.Трудящихся, ул. Омутова, ул. Сосновая,
ул. Хвойная, ул. Кедровая, ул. Листопадная,
ул. Березовая, ул. Кленовая, ул. Малиновая,
ул. Вишневая, ул. Просторная, ул. Таежная,
ул. Медицинская, ул. Никольская,
ул. Семейная, ул. Маранинская, ул. Талые
ключи, ул. Зимняя, ул. Спортивная,
ул. Ледовая, ул. Вронского, пер. Вронского,
ул. Гагарина, ул. Победы, ул. Малышкина,
ул. Попкова, ул. Аникина, ул. Дорошенко,
ул. Тегенцева, ул. Урга, ул. Микояна,
пер. Новый, ул. Стадионная,
пер. Стадионный, пер. Короткий,
пер. Ургинский, ул. Железнодорожная,
ул. Матросова, ул. Мира,
ул. Тургенева, ул.60 лет Октября,
ул.8-Марта с №33 по № 116,
ул. Пролетарская с № 63 по № 86,
ул. Комсомольская с № 47по № 59,
ул. Ленина с №1по № 34, с № 3 по № 31,
ул. Южная, п. Мака, п. Заводской,
д. Белая Елань.__________________________

14. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Талицкая средняя общеобразовательная 
школа № 55»
623640 Свердловская область, 
г.Талица, ул.Красноармейская, д.50

ул.Кузнецова, пер.Кузнецова, ул. Бакалда, 
ул. Циховского, ул.Красноармейская, 
ул. Шашмалова, пер.Лесной, ул.Ясная, 
ул.Чулкова, пер.Школьный, ул.Лесхозная, 
ул.Юбилейная, ул. Механизаторов, 
ул.Рыбаков, ул.Лзгговая, пер. Таежный, 
пер.Лесхозный, ул.Л.Толстого, 
ул. Мелиораторов, пер.Светлый, 
пер.Февральский, ул.Пугачева, 
ул.Володарского, ул.Дзержинского, 
ул.Кирилюка, ул.Тимирязева, ул. Исламова, 
ул.Попова, ул.Мичурина, ул.Сакко и 
Ванцетти, ул. Октябрьская, ул.Чапаева, 
ул.Тельмана, пер.Речной, пер.Первомайский 
ул.Докучаева, ул.Кирова, ул.Васильева, 
пер.Нагорный, ул. Бажова, ул.Песчаная, 
ул.Ленина с № 101 по №157, с № 112 по 
№ 158, ул.Молодежная.
ул. Запышминская, пер. Запышминский, 
ул. Монтажников, ул. Полевая, ул. Разина, 
ул.Горького, ул.БЦукина, пер.Заречный, 
пер.Совхозный, пер.Северный, пер.Озёрный, 
ул.Торфяник, ул.Вокзальная, пер.Вокзальный, 
ул.Заозерная, ул.Крылова, пер.Крылова, 
пер.Курортный, ул.Некрасова, ул.Лермонтова,

15. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Талицкая основная общеобразовательная 
школа № 8»
623640 Свердловская область, 
г. Талица, ул. Запышминская, д.2 а



ул.Космонавтов, ул.Санаторная, 
пер.Некрасова, пер.Лермонтова, 
пер.Санаторный, ул.Водолечебница.
т г т т  Л / Г т т т ^ - ,  «  1\т«1 , - г г ^  м„осг ^  лт_'7£:16. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя общеобразовательная 
школа № 5»
623620 Свердловская область, Галицкий район, 
п.Троицкий, ул.Ленина, д.1

ул. Мира с №1 по №85, с №2 по №76, 
ул. Вокзальная, ул. Ленина, ул. Октябрьская, 
ул. Виноградова, ул. Азина, ул. Горького, 
ул. Некрасова, ул. Добролюбова, ул. Братьев 
Морозовых, ул.Советская, пер. Советский, 
ул.Попова, ул.Строителей с №1 по №35, с №2 
по № 44, ул. С.Москвина, ул. Павлова, ул. 
Луговая, пер. Виноградова, пер. Октябрьский, 
ул. Лесная, ул. Луговая, пер. Молодежный, 
пер.Рабочий, ул. Чкалова, ул. Южная, ул. 
Фабричная, ул.Заводская, ул.Кутузова, 
ул.К.Маркса, ул.Менделеева, ул.Свердлова, 
ул.Белинского, ул.Космонавтов, 
пер.Западный, пер. Болотникова, 
пер.Белинского, пер. Ленина, пер. Чкалова, 
пер.Менделеева, пер.Южный, ул. 
Болотникова, ул. Кузнецова, ул.Мичурина, 
ул.Нагорная, ул.Комбайнеров, ул. 
Трактористов, ул.Чехова, ул.Нефтебаза, 
ул.Маяковского, ул.Уральская, 
ул. Механизаторов, ул. Мелиораторов, 
ул. Герцена, ул. Докучаева, ул. Новая, 
ул. Садовая, ул. Красногвардейская, 
ул. Полевая, пер. Полевой, ул. Лермонтова, 
ул. Декабристов, ул. Энергетиков, 
ул. Нахимова, ул. Энгельса, ул. Ленина 
д.№116, ул. Кашина, ул. Богданова, 
д. Луговая.

17. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя общеобразовательная 
школа № 50»
623637 Свердловская область, Талицкий район, 
п.Троицкий, ул.Комарова, д.21

ул.Челюскинцев, ул.Совхозная, 
ул.Пищевиков, ул.Первомайская, 
ул.Восточная, ул.Комарова, ул.Мира с № 78 
по № 108, с № 87 по №105, ул. Галицкая, 
ул. Строителей с № 46 по №54, с №37 по 
№ 49, ул. Братьев Лопатиных, ул.Белоусова, 
ул.Зеленая, ул.Восток, 
пер.Восточный, ул.Курская, ул.Тюменская, 
с.Уецкое, д.Одина

18. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя общеобразовательная 
школа № 62»
623620 Свердловская область, Талицкий район, 
п.Троицкий, ул.Железнодорожная, д.32;
623622 Свердловская область, Талицкий район, 
с.Яр, ул.Строителей, д.6; 
ул.Ленина, д.2 ж

ул. Вакурова, ул.Урицкого, ул.Толмачева, 
ул.Куйбышева, ул.Кирова, ул.Фрунзе, 
ул.Калинина, ул.Бажова, ул.Седова, 
ул.Суворова, ул.Гагарина, ул.Чапаева, 
ул. 8 Марта, ул. Дзержинского, ул. 
Монтажников, ул. Пушкина, ул. Пионерская, 
ул. Комсомольская, ул. Крупской, ул. 
Железнодорожная, ул. Деповская, ул. Серова, 
ул. Васильковая, пер. Северный, пер. 
Суворова, пер. Чапаева, ул. Асфальтовая, 
с. Яр, д.Заречная, д.Бор, д.Темная, 
с. Куяровское, д. Ососкова, д. Заселина._____

19. Муниципальное казенное п. Пионерский, п. Сосновка, д. Сугат,



общеобразовательное учреждение 
«Пионерская средняя общеобразовательная 
школа»
623630 Свердловская область, Талицкий район, 
п.Пионерский, ул.Школьная, д.1; 
с.Завьяловское, ул. Ленина, д.64; 
с.Завьяловское, ул.Ленина, д. 33

д. Чупина, д. Медведкова, с. Завьяловское, 
д.Вахова, д. Хомутинина, д.Шевелева.

20. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Горбуновская средняя 
общеобразовательная школа»
623621 Свердловская область, Талицкий район, 
с.Горбуновское, ул.Победы, д.1

с.Горбуновское, д. Первуново.

21. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Вновь- 
Юрмытская средняя общеобразовательная 
школа»
623626 Свердловская область, Талицкий район, 
с.Вновь-Юрмытское, ул.Победы, д.14; 
ул.Ленина, д.16

с.Вновь-Юрмытское, д. Кокуй, 
д. Бубенщикова, д.Боровая, д.Заречная, 
д.Серкова, д. Панова, д. Белоносова, 
д. Ивановка, д. Калачики, с.Москвинское, 
д. Черёмухово.

22. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кузнецовская средняя 
общеобразовательная школа»
623638 Свердловская область, Талицкий район, 
п.Кузнецовский, ул.Восточная, д.1; 
п.Комсомольский, ул.Матросова, д.1; 
ул. 70 лет Октября, д.13

п. Кузнецовский, с. Балаир, д. Зырянка, 
д. Зобнина, д. Верхний Талман, д. Борзикова, 
п. Комсомольский, д. Первухина, д. Маркова, 
д. Васенина, п. Октябрьский, д. Погорелка, 
д.Одина, д. Уецское, разъезд Чупино, 
д.Чзшина.

23. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Еланская 
основная
общеобразовательная школа»
623603 Свердловская область, Талицкий район, 
с.Елань, ул.Кузнецова, д.2; 
ул.Кузнецова, д.18

с. Елань, д. Антонова, д. Журавлева, 
д. Неупокоева, д. Истоур.

24. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Буткинская средняя общеобразовательная 
школа»
623610 Свердловская область, Талицкий район, 
с.Бутка, ул.Ленина, д.32

с. Бутка, д. Береговая, п. Боровской, 
д. Непеина.

25. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Басмановская средняя 
общеобразовательная школа»
623612 Свердловская область, Талицкий район, 
с.Басмановское, ул.Ленина, д.31; 
ул.Восточная, д.21

с. Басмановское, д. Гомзикова, 
д. Пиджакова, д. Трехозерная, 
д. Калиновка, д. Новая.

26. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Смолинская средняя общеобразовательная 
школа»
623616 Свердловская область, Талицкий район, 
с.Смолинское, ул.Коммунаров, д.2; 
ул.Специалистов, д.14

с. Смолинское, д. Зарубина, д. Буткинское 
Озеро.

11. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

д. Нижний Катарач, с. Катарач, с. Пеньки, 
д. Поротникова, д. Средний Катарач,



10

«Нижнекатарачская основная 
общеобразовательная школа»
623607 Свердловская область, Галицкий район, 
д.Нижний-Катарач, ул.Школьная, д.4

д.Чернова.

28. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Вихляевская основная 
общеобразовательная школа»
623615 Свердловская область, Галицкий район, 
д.Вихляева, ул.Молодёжная, д.П

д. Вихляева, д. Новая Деревня, д.Упорова, 
д.Красногорка.

29. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Казаковская основная 
общеобразовательная школа»
623611 Свердловская область, Галицкий район, 
с.Казаковское, ул.Набережная, д.24; 
ул.Ленина, д.26

с. Казаковское, д. Горскино.

30. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Мохиревская основная 
общеобразовательная школа»
623605 Свердловская область, Галицкий район, 
д.Мохирёва, ул.Кузнецова, д.9; 
ул.Советская, д.11; 
с.Беляковское, ул.Центральная, д.22

д. Мохирева, д. Тарасова, д. Ретина, 
д. Речкина, с. Беляковское, д. Грозина.

Примечание: в случае установления (выявления) территории Галицкого муниципального 
округа, не включенной в перечень закрепленных за образовательными организациями 
настоящим постановлением, на которой проживают граждане, имеющие право на получение 
общего образования, родители (законные представители) имеют право направить заявление в 
Управление образования и молодёжной политики Администрации Галицкого муниципального 
округа.

Управление образования и молодёжной политики Администрации Галицкого 
муниципального округа в течение 10 рабочих дней определяет образовательное учреждение с 
}гчетом его территориальной достзшности и наполняемости для реализации права ребенка на 
пол}гчение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования.


